



**Komunikat Nr 3/2020**  
**Rektora Politechniki Lubelskiej**  
**z dnia 10 marca 2020 r.**

*w sprawie wyjazdów i przyjazdów  
w związku z zagrożeniem epidemią koronawirusa*

W związku z obecną sytuacją spowodowaną koronawirusem SARS-Cov-2 wywołującym chorobę o nazwie COVID-19, podjąłem decyzję o wstrzymaniu do końca marca 2020 r. wyjazdów i przyjazdów **studentów, doktorantów i pracowników Uczelni do krajów wymienianych w bieżących komunikatach Głównego Inspektoratu Sanitarnego ([gis.gov.pl](https://gis.gov.pl))**. W sprawie wyjazdów do innych krajów proszę o rozważenie zmiany terminów wyjazdów.

Pracownicy, studenci i doktoranci, którzy przebywali ostatnio w krajach i regionach wymienionych w komunikacjach GIS są zobowiązani zgłosić swój przyjazd do **Powiatowej Stacji Sanitarно-Epidemiologicznej w Lublinie** oraz ograniczyć aktywność społeczno-zawodową i pozostać w domu przez okres 14 dni. W przypadku pracowników czas ten powinien być wykorzystany na pracę zdalną. Studenci zaś są zobligowani do nauki zgodnie z programem studiów.

Decyzje o czasowej nieobecności na uczelni i zmianie charakteru pracy lub nauki podejmują indywidualnie:

- w przypadku pracowników – kierownicy jednostek,
- w przypadku doktorantów – przewodniczący rad dyscyplin naukowych,
- w przypadku studentów – prodekan ds. studenckich.

Zgodnie z art. 3. [Polecenie wykonywania pracy zdalnej] ustawy z dnia 2 marca 2020 r. *o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych* (Dz. U. 2020 r., poz. 374), pracodawca może polecić pracownikowi wykonywanie, przez czas oznaczony, pracy określonej w umowie o pracę, poza miejscem jej stałego wykonywania (**praca zdalna**).

W tym czasie należy monitorować stan swojego zdrowia i w przypadku pojawienia się dolegliwości, zgodnie z zaleceniami Głównego Inspektoratu Sanitarnego, należy skontaktować się telefonicznie ze stacją sanitarno-epidemiologiczną.

Z uwagi na dynamiczny rozwój sytuacji, zaleca się śledzenie bieżących komunikatów Głównego Inspektoratu Sanitarnego, które są zamieszczane na stronie: [gis.gov.pl/aktualnosci](https://gis.gov.pl/aktualnosci), Ministerstwa Spraw Zagranicznych: [www.gov.pl/dyplomacja](https://www.gov.pl/dyplomacja) oraz Światowej Organizacji Zdrowia: [www.who.int/novel-coronavirus-2019](https://www.who.int/novel-coronavirus-2019).

Rektor  
  
Prof. dr hab. inż. Piotr Kacejko